
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 
 

PORTARIA Nº 47.494/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; 
 

R E S O L V E: 

I - CONVOCAR, em virtude de aprovação no Processo Seletivo n° 003/2022, os 

candidatos abaixo descritos para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. Luiz 

Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário estabelecido, portando RG, 

comprovante de escolaridade e Declaração de Tempo de Serviço de Professor. 
 

Dia 11/07/2024 - 09:30 horas 

Classificação Candidato Documento Cargo 

218º 
ANA PAULA DE SOUZA BRAGA DE 

OLIVEIRA 
34.210.646-6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

219º CLEONICE IZAIAS LOURENÇO 30.373.955-1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

220º KATIA DOS SANTOS AMADOR 35.008.166-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

221º JOICE DE OLIVEIRA GIMENEZ SANTOS 42.833.592-5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

222º MARLENE LUSTOSA GOIS 32951183X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

223º THAIS MEDEIROS SANTOS GUIMARÃES 219416655 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

224º IZA SANTOS DE MAGALHÃES 411830788 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

225º TÂNIA NATALI PIRES DA SILVA 429459488 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

226º VALDELY DE LIMA MARTINS SANTOS 39382648X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

227º MAYARA ANDRADE DO NASCIMENTO 491957609 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

228º ANA MARIA DE SOUZA SILVA 7660536X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

229º MÁRCIA DO CARMO DA SILVA MENDES 182155146 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

230º 
ADRIANA DE PAULA MARCAL 

CAMARGO 
22221370X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

231º OLDAIR RODRIGUES GOMES 219503679 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

232º 
ROSILENE APARECIDA SANTOS DO 

PRADO 
224882090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

233º SIMONE BORGES DI IORIO 238636999 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

24º SUELI RODRIGUES PRADO DA SILVA 194117285 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

20º ELIZETE DOS SANTOS VIANA 22.347.277-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

CIÊNCIAS 

37º ANDERSON ESTEVÃO 29.123.995-X 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ED. 

FÍSICA 

24º LEONARDO DA SILVA COSTA 402122434 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

GEOGRAFIA 

  



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

6º SOLANGE CRISTINA RAMOS 170016912 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

HISTÓRIA 

30º SANDRA REGINA PAES DA SILVA 23.459.665-X 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

LÍNGUA PORTUGUESA 

28º RENATO BENEDITO 451145008 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

MATEMÁTICA 

 

 

II - O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na desistência da 

vaga. 
 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 02 de Julho de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 

 

 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


